Sce. Licet ne! Per. at ita di deçq; me oēs amēt: nisi mihi suppliciū
Virgarum de te datur longum diutinumq; a mane ad vesperū:

Quod meas confregisti imbrices & tegulas ibi dum condignā te
Sectari simiam: quodq; inde inspectauisti mieum apud

Me hospitem amplexum amicam cum oscula batur suam:

Quamq; cōcubinā herilē insimulare ausus probrī pudicā meq;

Summi flagitiū: tum q tractauisti hospitam ante ædis meas:

Nisi tibi supplicium stimuleum dedatur: dedecoris pleniorē herū

Faciam tuum: quam magno vento plenum vndarum mare.

Sce. Ita sum coactus periplectomene: vt nesciā vtrū ne postulare

Prius tecum æquunst: nisi istæc non est hæc: neq; ista se mihi

Me expurgare. hoc tibi videtur æquius sicut etiam nunc. nescio

Quid viderim: itast ista huīus similiſ n̄æ tua: si quidē nō eadē est.

Per. Vise ad me intro ſam ſcies. Sce. licet ne! Per. necq; te inhibeo.

Per placide noſcita. Sce. Ita faceſ certū c. Per. he? philocōſiū cito

Transcurre curriculo ad nos. ita negocium eſt. post quando

Exierit ſceledr̄ a nobis: cito trāſcurrito ad uos ſu currículo domū.

Nunc polego metuo ne quid infucauerit. si hic non videbit

Mulierem: aperitur dolus. Sce. proh dī ſimortales ſimiſorem

Mulierem magisq; eandem q; noſtræ ea eſt: non reor

Deos facere poſſe. Per. quid nunc! Sce. commerui malum.

Per. Quid igitur ean eſt! Sce. & ſi ea ē: nō ea eſt. Per. vidisti in iſtā?

Sce. Vidi illam hospitem complexā atq; osculantē. Per. ea nc eſt!

Sce. nescio. Per. vīn ſcī plāe! Sce. cupio. Per. abi iſtro ad vos domū.

Continuo vide ſit ne iſta hæc domum voſtrā intus. Sce. licet.

Pulchre admonuisti. ſciām ego. ad te exibo foras.

Per. Nunquā ædepol hoīem quenquā ludificariſ magis facete
Vidi: & magis maris modis. ſed eccl̄um egreditur.

Sce. piplectomene te obſecro p deos atq; hoīes p q stultitiā meā

Perg; tuā gratiam. Per. quid obſecras? Sce. meæ incititæ meæ &

Sultitiæ ignoscas. nunc demum ſcio me fuīſſe excordē. cæcum

Incoſtabilē. nā philoſomatiū eccā intus. Per. quid nūc furcifer

Vidisti ambas? Sce. vidi. Per. he? exilbeas volo. Sce. meruīſſe eqdē

Me maximū fateror malū: & tuæ feciſſe me hospite aio iniuriā.

Sed meam eſſe herilem incubitam censui: cui me custodē herus

Addidit miles meus. nam e ſummo puteo ſimiſior nunq; potest

Miles.

Aqua aquæ sumi: q̄ hæc est atq; ista hospita: & me despexisse
Ad te per impluuium tuū fateor. Per. qd ni fateare: ego qui videris.
Sce. S; philocomasii me vidisse c̄sui. Per. rat? ne me istic hoie?
Esse omniū minimi precii: si ego me sciente paterer vicino meo.
Inferri apud me ita insignite iniuriā. Sce. nunc demū insipienter
Factum esse arbitror: cum rem cognosco: at non maliciose tamē
Feci. Per. in mo indigne. Inā homini seruo suos domitos habere
Q̄ portet oculos & man? orationemq;. Sce. ego ne si post hūc dīe
Mutinero: etiā qd ego me certo scia: dato excruciatū: me egomet
Dedā tibi. nūtchoc mihi ignoscas queso. Per. vincā animū meū:
Ne maliciose factum id esse abs te arbitrer: ignoscam tibi istuc.
Sce. At dīi faciat bñ. Per. nā tu hercle si te dī amāt linguā & p̄mis:
Posthac etiam illud qd scies: nesciueris. ne videris quod videris:
Sce. Bene me mones. ita facere certum est. satīn ne oratus abiit.
Nūquid nūc alīud me vis: Per. ne me noueris. Sce. dedit hic mihi
Verba: qua benigne gatia fecit ne iratus esset. scio quā rē gerat.
Vt me cum extemplo a foro adueniam domum amicū prendat
Vna hic & palæstrio me habent venalem sensi: & iam dudum scio.
Nūc hercle ex ista nassa ego hodie escam petā. nam iam aliquo
Aaufugiam: & occultabo aliquot dies: dum h̄e consilescunt
Turbe: atq; iræ leniunt. iam nūc satis & plus nūmio merui mali.
Verumtamen de me quicquid est: ibo hinc domum.
Per. Illic hinc abscessit. sat æde pol certo scio occisā s̄pē sapere
Plus multo suem cum manducatur: ne id quod vīdit viderit.
Nam illius oculi atq; auris atq; opinio transflugere ad nos.
Vsq; adhuc actum est probe. nūmīum festīua mulier operam
Præbuit. redeo in senatum rursus. iam palæstrio frequens
Senatus. sceledrus nūc autem foras: domi apud me
Poterit nūc haberier. ibo intro: ne dū absū: multis sortito suā.

Palæstrio. Plenisides ado. Periple.

Muter vi
tuna sua
Qohibete intra līmē etiā v̄os parumpere pleusides. sinite me
Prius perspectari: ne v̄spiam insidiæ sint: cōciliūm q; habere
Volumus. nā opus est nūc tuto loco: vnde inimicus ne quis n̄ris
Spolia capiat cōsiliis: vnde inimicus ne quis spolia capiat auribus.
Nam bene consultum inconfultū si sit: inimicis v̄su esse potest.)
Quin si inimicis v̄su est: obsit mihi. nā bene consultum subripitur
Sæpiissime: si minus cum cura aut catalogo loquendi lectum est.
Quippe se rescīuere inimici cōsillium tuūm: tu opte tibi
Cōsilio occludunt linguam: & constringunt manus: atq;

Eadem quæ illis voluisti facere faciunt tibi sed speculabor.
 Ne quis aut hinc a leua aut dextera nostro consilio venator assit
 Cum auritis plagiis iter illis hinc prospectus usq; ad ultimam
 Plateam probe est euocabo heus periplectomene & pleusides
 Progredimini Per ecce nos tibi obedietis Pal facile e ipius boiis.
 Sed volo scire eodem consilio quod intus meditati sumus:
 Si gerimus rem Per magis ad re non potest esse utile Pal imo
 Quid tibi pleusides Ple quid ne vobis placeat displiceat mihi
 Per Quis ho sit magis me q; tu es Ple loqure lepide & comode
 Pal Pol ita decet huc facere Ple at hoc me facin miser macerat
 Meumq; cor corpusq; cruciatur Per quid id est quod cruciat te
 Ple metihi istuc etatis ho faciora puerilia obice: neq; te decore
 Neq; tuis virtutib; ea te expetere te ex opib; sumis mihi honoris
 Gratia mihiq; amanti ire opitulatum: aq; ea te facere facinorat
 Quæstas fugere facta magis quidem sectari solet:
 Eam pudet me tibi insenecta oblicere sollicitudinem Per nouo
 Modo tu homo amas siquidem te quicquam quod faxis pudet:
 Nihil amas vmbra es amantum: in magis q; amator pleusides
 Ple Hac cine etat exercere mei amoris g;a Per qd als tu ita ne
 Tibi videor oppido acheronticus tam capulari stamine tibi
 Diu videor vita vivere nam equidem haud sum natus
 Annos præter quinquaginta & quatuor clare oculis video
 Pernix sum manibus sum pedes mobilis Pal si albus
 Capillus hic videtur neutriquam ibi ingenio senex inest
 In hoc emulata sua sibi ingenua indoles Ple pol id quidem
 Exerior ita esse vt prædictas palestrio nam benignitas quidem
 Huius oppido adolescentuli Per imo hospes magis cū piculum
 Facies magis noscere mea comitate merito te amantem
 Ple Quid opus nota noscere Per vt apud te exemplu experidi
 Habeas: ne ges foris nā qui ipse amauit: ægre amantis ingenium
 Inspicit & ego amatoris aliquantulam habeo humorisq; etiam
 In corpore neq; dum exarui ex amoris rebus & voluptariis
 Vel cauillator facetus vel conuina commodus item cro
 Neq; ego oblocutor sum alteri in conuiuio
 Incommunitate abstinere me apud conuiuas commode
 Commemini & meæ orationis iustam partem persequi
 Et meam partem itidem tacere cum aliena est oratio
 Minime sputator screotor sum itidem minime succidus
 Post ephesi sum natus non enim in apulis non sum in vmbra